
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT                         GEMEENTE  1540  HERNE 
 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

Vergadering van 28 september 2016 
 

 
Aanwezig: Kris Degroote, voorzitter van de gemeenteraad 
Kris Poelaert, burgemeester, Lieven Vandenneucker, Carina Ricour, Marie-Louise Devriese, 
Lieven Snoeks, Patrick De Vos, schepenen; 
Thierry Deblander, Hilde Thiebaut, Lieven Van Den Broeck, Sandra Dero, Jordi Cornet, 
Annelies Desmet, Michaël Schoukens, Paulette Debock, Eric Eeckhoudt, Vanessa Van 
Hende, gemeenteraadsleden. 
Leen De Luyck, gemeentesecretaris a.i. 
Verontschuldigd : Ann Naert, gemeentesecretaris 
 

 
Scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland – Aanpassing huishoudelijk reglement – 
Werking van het beheerscomité – goedkeuring 
 
De gemeenteraad, 
 
Aanleiding en doel 
De Gemeentelijke Basisschool De Regenboog te Herfelingen maakt deel uit van de 
Scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland. In vergadering van 20 mei 2016 werd Het 
Huishoudelijk reglement – Werking van het beheerscomité voor deze scholengemeenschap 
aangepast.  
 
Bevoegdheid 
Artikel 42 en 43 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005  
 
Juridische gronden 
Decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs, meer bepaald artikel 125 
Gelet op het protocol van het OCSG van de scholengemeenschap van 20 mei 2016 
 
Advies en motivering 
Aan de gemeenteraad wordt voorgesteld de aangepaste versie van het Huishoudelijk 
reglement voor de scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland – Werking van het 
beheerscomité, goed te keuren 
 
 
BESLUIT : met eenparigheid van stemmen 
 
Artikel 1: Het Huishoudelijk reglement voor de scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland 
– Werking van het beheerscomité wordt volgens de tekst in bijlage van dit besluit. 

 
Artikel 2 : Deze beslissing wordt opgenomen op de overzichtslijst conform art. 252 van het 
gemeentedecreet. 

 

 

 

 

 

 



Gedaan in zitting, datum als hiervoor. 
 

 

 

get. Leen De Luyck,      get. Kris Degroote 

De gemeentesecretaris a.i.    De voorzitter van de gemeenteraad 

 

 

Voor eensluidend afschrift 

 

 

 

Leen De Luyck,      Kris Degroote 

De gemeentesecretaris a.i.     De voorzitter van de gemeenteraad 

 


